Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1497/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção na extensão da estrada do Barreirinho, principalmente próximo ao Bar Garrefur no Jd. Santa Alice, com material retirado da SP 304.  (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção na extensão da estrada do Barreirinho, principalmente próximo ao Bar Garrefur no Jd. Santa Alice, com material retirado da SP 304.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido local solicitando essa providencia, conforme relato abaixo:

“Amigo não querendo me aproveitar, mas vamos dar uma olhada ali na entrada das chácaras santa Alice,
Próximo ao Garrefur está de dar dó, eu não consegui passar com eco esporte.
Eu sou tipógrafo e sei que alí é muito fácil resolver
Só me chamar , eu marquei aquela rotatória na entrada das chácaras
Tá fácil resolver, é só querer
A Patrol não resolve, formou se ali uma bacia de lama em dias de chuva que somente fazendo uns bls (boca de lobo).

Tem onde jogar a água tem galerias próximas. É só querer”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Janeiro de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
d4afc18a-7311-4f31-b393-373b7242af89.png
PROTOCOLO 2323/2018 - 16/02/2018 14:47

image1.jpeg

image10.jpeg